Regula de publicandis resignationibus.

Item idem dominus noster statuit, & ordinauit, quod quæcunque beneficia ecclesiastica, siue in Romana curia, siue extra eam resignata (nisi pe illis factæ resignationes, si in eadem curia intra sex menses, à data supplicationis, & non à die præstiti consensus computandos. Si uero extra dictam curiam factæ sint, intra mensẽ ex tunc ubi dicta beneficia consistunt publicata fuerint: vel possessio illorum ab eis, quos id contingit, petita extiterit.) (Si resignantes ita postmodum in eorundem resignatorum beneficiorum possessione decesserint, non per resignationem, sed per obitum huiusmodi vacare censeantur) collationes quoque, & quæuis alia dispositiones de illis tanquam per resignationem vacantibus factæ, & inde secuta nullius sint roboris vel momenti.

GLOSSA PRIMA.

Hæc regula fuit recepta, & in curia Parlamenti registrata anno 1493 die 27. Augusti, unde est lex regni effecta, ideoque per mortem Papæ non tollitur: ut gl. dicitur in simili de lege canonizata, in c. imprimis, in verb. cap. 2. q. 1. scripti in tract. nomi. q. 5. n. 15. & habet locum in benef. reuocata.

Ecc. 3

ficiis ecclesiasticis, de quibus in reg. i. de reg. iuris. in 6. & in tit. vi. ecclesiast. benef. & c. non vero in beneficiis temporalibus, videlicet in feudis, licet à Papa dentur; de quibus in rub. de his qui feudum dare possunt, in vrbis feudor. & in Decret. de feudis, quam differentiam tradit. text. in cap. felicis, de poenis in 6.

Ratio quare morte possessoris vacare beneficiū intelligatur. Locans fructus beneficii prouisus præsuntur.

Ratio huius regulæ, cur morte possessoris censeatur vacare beneficiū, est, quia possessor censeatur dominus. l. siue possidetis, vbi gloss. C. de proba. Feder. cons. 17. col. 2. per l. fin. C. de rei vendicat. facit. l. 2. C. de proba. Fel. in c. cum venerabilis, col. 3. post Panor. de excepte. cl. 1. & ibi Imol. vlt. l. penden. Ideo ex locatione præsuntur collatio, & prouisio: vt is qui locauit, prouisus censeatur. cap. vlt. de loca. alias enim esset intrusus & sine titulo: quod non est præsumentum, quia delictum præsumere non debemus. l. merito. ff. pro socio. c. estote, de reg. iur.

Etiā quia interest populi agnoscere pastorem suum, vt ab eo sacramenta recipiant, non à mercenario, & qui non est pastor. & est in Euangelio, & in c. omnis, de poenit. & remissio. vt ne resignantes sine titulo fructus ad se non spectantes percipiant, ac ne contrahentes cum his decipiantur: cum veri pastores non sint, & vt fraudes vitentur volentium occultare has resignationes; & vt beneficia non fiant hereditaria, & c. i. de preb.